
                               平成２６年 ４月２２日 
保 護 者 各 位 

 
遊 学 館 高 等 学 校 
校 長  竹田  剛 

 

平成２６年度 １年生保護者対象進路説明会のご案内 
 
謹啓 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教

育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、小・中学校の義務教育が終了し、希望を胸に新たな気持ちで高校生活がスタートしました。先日の進路

基本調査を見ると、入学早々ということもあり進路についてまだ未決定あるいは迷っている生徒もかなり多いよ

うです。本校では、早い段階で生徒が進路の目標・目的を持ち、３年後に全員が納得のいく進路決定ができるこ

とを目的として、様々な進路行事を計画しております。しかし、そのためには我々教師側だけでなく、保護者の

皆様との共通理解を得て指導に当たっていくことが大切であると考えており、今回の説明会を企画いたしました。

ご多忙とは存じますが、多くの皆様の参加をお待ちしております。 
つきましては、参加人数の確認のため、生徒を通してクラス担任あてに下記申込書を５月２日（金）までにご

提出くださいますようお願いいたします。 
謹 白 

 
記 

 
  日 時 ： ５月 １０日（土） １３：００～（２時間程度） 
 
  場 所 ： 遊学館高等学校  第一体育館 
 
  内 容 ： ①学年会に関する現状報告（学年主任） 
        
        ②進路指導部  a. 「進路の手引き」に関する説明 
                b. 進学と就職の現状 
                c. 進学に向けての学習の取り組み方について 
                                d. 保護者とともに考える進路設計 
        ③質疑応答 

 
 

  ※本校には駐車場がございません。お手数ですがお越しの際は公共の交通機関をご利用ください。 
 
 

キ リ ト リ 
 
１年生保護者対象進路説明会に  参 加 ・ 不 参 加  /（どちらかを○で囲んでください）

 
５／２（金）までにクラス担任にご提出ください。

 
 
１年  組  番 
 

 
生徒氏名 

 
 保護者氏名 

 



平成２６年４月３０日 
保 護 者 様 

遊学館高等学校長   竹 田  剛 
 

平成２６年度３年生保護者対象進路説明会のご案内 
                  

謹啓 春暖の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教

育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、いよいよお子さまが進路決定をおこなう３学年を迎えることとなりました。 
つきましてはこれからの１年間、本校における進路・生活指導等にご理解を頂くために、また学力と受験校の関

係や上級学校進学時の学費の問題など、進学および就職に関わる実務的な情報を提供させて頂くことを目的に、下

記の要領で保護者対象の進路説明会を実施いたします。 
進路決定に際しては、様々な情報をお子さまと共有し、話し合いをおこなって頂くことが間違いのない選択へと

繋がっていきます。ご多忙とは存じますが、多くの皆さまの参加をお待ちいたしております。 
なお、参加人数の確認のため、お子さまを通してクラス担任あてに下記の用紙を参加、不参加に関わらず、５月

１２日（月）までにご提出くださいますようお願いいたします。 
謹 白  

 
記 

 
  日 時 ： ５月３１日（土）午後１：００～（２時間程度） 
  場 所 ： 遊学館高等学校 第一体育館 
  内 容 ： ① 学年主任より 
        ② 奨学金関係 
        ③ 進路指導部   

全体会   ・ 受験生の生活と精神面への支援について 
・ 卒業までの進路の活動について 
・ 質疑応答 

                  分科会 a. 特別進学コース   b. 4年制大学（文系）c. 4年制大学（理系） 
d. 金城大学及び短大部 e. 他短大・専門学校 f. 看護学校（大学・短大・専門学校）  
g.就職  

（分科会終了後、コミュニティープラザにて個別の質問を受け付けます。） 
特別進学コース在籍生徒の保護者の方は原則「a.特別進学コース」の分科会に参加となりますが、 

看護学校志望の生徒の保護者の方は「f.看護学校」の分科会に参加となります。 

 

※本校には駐車場がございません。お手数ですがお越しの際は公共の交通機関をご利用ください。 

 
ご参加の場合、全体会については全員が参加し、分科会 a.b.c.d.e.f.g については分かれて参加して頂くことにな

ります。 
参加を希望される分科会１つに○印を付けてください。（ a  ・  b  ・  c  ・  d  ・  e  ・  f  ・  g ） 

 
 
３年  組  番 
 

生徒氏名 
 
 保護者氏名  

キ リ ト リ 
 

３年生保護者対象進路説明会に  参 加 ・ 不 参 加  (どちらかに○印を付けてください。)


	１年進路説明会
	３年進路説明会

